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معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتاندار در 
دســتوری از دســتگاه‌ های متولی ناظر خواست با 
تولید کنندگان پســماند عفونی که اقــدام به رها 
کردن آن در معابر عمومی می کنند و بهداشــت و 
ســامت عمومی را به خطر می‌اندازند، برخورد 
قانونی کنند. به گزارش ایرنا، سید کمال‌الدین 
میرجعفریــان در نشســت کارگــروه مدیریــت 
پسماند استان از دستگاه های اجرایی مرتبط 
خواست که موضوع پسماندهای عفونی را با 
حساسیت ویژه ای دنبال کنند زیرا این مسئله 
فراتر از دســتورالعمل ها و قوانین و مقررات 
اســت و ارتباط مستقیمی با ســامت مردم 

دارد. وی تاکید کرد: لازم اســت ضمن فرهنگ ســازی، 
دســتگاه های متولی رصد و پایــش میدانی در خصوص 
چگونگی دفع پسماندهای عفونی را افزایش دهند . پس 
از صدور پروانه فعالیت و تنظیم قرارداد پسماند، دستگاه 
متولی صادرکننده پروانه باید نظارت بر رعایت الزامات 
مبتنی بر صدور این پروانــه را انجام دهد و یک پشــتوانه 
اجرایی نیز برای آن دیده شود. وی تصریح کرد: براساس 
الزاماتی که همراه با صــدور پروانه فعالیت برای مطب یا 
مجتمع پزشکی دارای پسماند عفونی تعریف می شود یا 
باید خود صاحب پروانه مســئول امحای پسماند عفونی 
اش باشــد یا دســتگاه متولی که با آن قرارداد منعقد می 
کند، این مســئولیت را برعهده گیرد. معاون استاندار با 
تاکید بر همکاری شهرداری در دفن پسماندهای عفونی 
گفت: به عنوان پشــتوانه اجرای رعایت الزامات داشتن 
پروانه فعالیت مکان های تولید کننده پســماند عفونی، 
باید بخش »نظارت بر بهداشت محیط« به عنوان دستگاه 
نظارتی به این موضوع ورود کند و گزارشی از صدور پروانه 

های فعالیت و اعمال ضوابط و مقررات ارائه دهد. 

 تولید بیشترین پسماند عفونی در مناطق 	•
یک و ۹ مشهد

در این نشســت همچنین مناطق یک و ۹ مشهد دارنده 
بیشترین پسماندهای عفونی شهر مشهد معرفی شدند 
که در پــاره ای موارد این پســماندها از ســوی مطب ها و 
مجتمع هــا در معابر رها می شــود و جان زبالــه گردان و 
بسیاری از مردم را در معرض خطر قرار می دهد، از سوی 
دیگر پســماند فاضلاب های خانگی نیز در فصل بهار و 
تابستان بعضا در داخل آب های ســطحی رها می شود 
که این از دیگر معضلات شهر مشهد است. بنابراین مقرر 
شد که سازمان نظام پزشکی مشهد فهرست واحدهایی 

که زباله های 
عفونی را در معابر رها می کنند، 

مشخص کند تا این مورد پیگیری و مشکل حل شود.
همتی، مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان نیز در 
این نشست گفت: پس از اعلام فراخوان سرمایه گذاری 
برای راه اندازی سایت پسماندهای صنعتی و ویژه استان 
و تبیین نتایج بررســی های به عمل آمده توســط هیئت 
ارزیابی، دو متقاضی برای سرمایه گذاری در این بخش 
اعلام آمادگی کردند. وی افزود: فراخوان مزبور توسط 
سازمان صنعت، معدن و تجارت اطلاع رسانی و منتشر 
شد که علاوه بر ایجاد سایت پسماندهای صنعتی، برای 
ایجاد زباله ســوز نیز دعوت بــه همکاری شــده بود. وی 
اظهارکرد: پس از ارزیابی به عمل آمده، یک سرمایه گذار 
به عنوان منتخب و یک سرمایه گذار به عنوان جایگزین 
در بخش لندفیــل فراخــوان مزبــور پذیرفته شــدند، با 
توجه به زمین درخواست شده از سوی متقاضیان برای 
اجرای لندفیل و پهنه کلی موجود برای سایت مدیریت 
پســماندهای صنعتی و ویژه نیــاز فعلی اســتان و حفظ 
فضای رقابتــی در فعالیت مزبــور، ۱۵ هکتــار برای هر 
متقاضی شــامل کاربری هــای لندفیل، فضای ســبز و 

تاسیسات عمومی اختصاص یافت.
موضــوع وضعیت نابســامان پســماندهای عفونی رها 
شده توسط برخی مطب های پزشکی در مشهد از جمله 
مواردی است که روزنامه خراســان رضوی در گزارش 
های پیگیرانه به آن پرداخته اســت، از جمله گزارشــی 
کــه روز 28 فروردیــن مــاه در صفحه گــزارش روزنامه 
»خراسان رضوی« با عنوان »دردسر پسماندهای مطب 
پزشکان« منتشر و درآن وضعیت پسماندهای رها شده 
عفونی توســط برخی مطب های پزشــکی در روزهای 

قرمز کرونا بررسی شد.

از میان خبرها

گوناگون 

رئیس اتحادیه چاپخانه ‌داران استان:

 تیراژ کتاب‌ها به ۱۵ نسخه 
رسیده است

رئیس اتحادیه چاپخانه‌داران اســتان با بیان این که 
تیــراژ کتاب ها به 15 نســخه رســیده اســت، گفت: 
چاپخانه‌ها به ســختی به اندازه‌ یک شــیفت در حال 
کار و فعالیت هســتند. مغانی در گفت ‌وگو با ایســنا 
اظهار کرد: وضعیت به‌ گونه‌ای شده که چاپ با تیراژ 
بیش از ۱۰۰۰ عدد عملًا در چاپخانه‌ها وجود ندارد 
و انتشارات بسیار ضعیف شــده‌اند. هم اکنون چاپ 
کتاب معمولًا با تیراژ ۱۰ تا ۱۵ عدد صورت می‌ گیرد. 
عملکرد نشر بسیار ضعیف شده و در این مقطع، عملًا 
ایجاد اشتغال در نشر از بین رفته است. وی ادامه داد: 
واردات کاغذ، از ابتدا توسط وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی صورت می‌گرفت که کاری بســیار اشتباه 
بود، این موضوع خود مشکل‌ ایجاد می‌کرد و موجب 
می‌شد کاغذ به دست مشتری واقعی نرسد، چه بسا 
که در این چند ساله هم همین موضوعات پیش روی 
چاپخانــه‌داران اســتان قرار داشــت. با وجــود این با 
افزایش بســیار زیاد نرخ ارز و به تبع آن گرانی کاغذ، 
مشــکلات عدیده‌ای بر ســر راه ما قــرار گرفت. چند 
سال قبل قیمت هر تن کاغذ ۱۲۰۰ دلار تا ۱۵۰۰ 
دلار بــا دلار ۴۵۰۰ تومان محاســبه می‌شــد که هم 
اکنون با قیمت ۲۱۰۰۰ تومان باید خریداری شود 
که عددی سرســام آور تلقی و برای کار ما یک فاجعه 

قلمداد می‌شود.

 عملکرد عطاری ها 
زیر ذره بین نظارت

مدیر طب ایرانی و مکمل علوم پزشکی مشهد اظهارکرد: 
بازدید های مستمر کارشناسان از عطاری ها ادامه دارد 
اما بازدیدهای موردی  براساس شکایات مردمی انجام 
شــده که طی یک ماه اخیر 73 مــورد بازدید از عطاری 
ها صورت گرفته است. دکتر ســید جواد مجتبوی، در 
گفت و گو با وب دا با بیان این که  داروهای دست ساز، 
مداخلات درمانی و آمــوزش از جمله تخلفات عطاری 
هاست، افزود: علاوه براین فروش متادون و سایر مواد 
روان گردان از دیگر تخلفات این حوزه است که بررسی 
و برابر قانون با متخلف برخورد می شود. وی با بیان این 
که برخی از افراد متخلف از منزل خود به عنوان درمانگاه 
استفاده می کنند که برخورد با این افراد فقط با اذن و 
اجازه قاضی انجام می شــود و هیچ کس قبــل از انجام 
مراحل قانونی اجازه ورود ندارد، تصریح کرد: داروهای 
دست ساز و فاقد اعتبار و فروش بدون مجوز این داروها 
از دیگر تخلفات عطاری ها محســوب می شــود. دکتر 
مجتبوی با اشــاره به این که در یک ماه گذشته دو مورد 
پلمب عطاری ها انجام شده و با چهار مورد مداخله گر 
طب سنتی نیز برخورد قانونی شده است، اظهارکرد: 
بازدید های مشــترک با حوزه معاونت غذا و دارو انجام 
می شود تا با داروهای دست ساز و تجویز های دارویی 

برخورد   شود.

 آغاز گام پنجم طرح »محله ما« 
در مشهد

قدرتی معاون سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشــهد با اعلام آغاز گام پنجم طرح محله ما در مشهد 
گفت: جلســه توجیهی برای گروه ‌های پذیرفته شده 
در گام پنجم طــرح محله ما، در تاریخ 4 تــا 10 خرداد 
در حال برگزاری است، این جلسات با تعداد حاضران 
 مشــخص و با رعایت پروتکل های بهداشــتی برگزار

 می شــود  و به همین دلیل تمامی اعضای گروه های 
تسهیل گر، در 10 جلسه دعوت می شوند. 

اخبار

جامعه 

سرپرست بهزیستی استان اعلام کرد:

سامان دهی ۴۰۰۰ معتاد متجاهر 
استان تا پایان شهریور

سرپرست بهزیستی اســتان با بیان این که پنج هزار 
نفر از معتادان متجاهر در سراسر استان جمع‌آوری 
و در مراکز نگهداری موقت یا کمپ ‌های ترک اعتیاد 
اجباری ســامان دهی شــده‌اند، گفت: طبق دستور 
استاندار چهار هزار نفر باقی مانده از معتادان متجاهر 
در سراسر استان باید تا پایان شــهریور سامان دهی 
شوند. به گزارش فارس، مسعود فیروزی اظهار کرد: 
معتادان متجاهر، شــهروندان بیماری هســتند که 
دارای کرامت انســانی‌اند و باید تا پایان بهبودشــان 
مراقب آن‌ها باشــیم که مشــکلی برای آن‌هــا ایجاد 
نشود. وی ادامه داد: بر اساس آیین ‌نامه اجرایی مراکز 
ماده ۱۶ وظایف هر یک از دستگاه‌های عضو، در اداره 
این مراکز مشخص ‌شــده و همه دستگاه‌هایی که در 
این آیین‌نامه وظایف آن‌ها مشخص‌ شده باید در قبال 
وظایفشان پاسخ گو باشــند. وی با اظهار امیدواری 
در خصوص راه‌اندازی مرکز غربالگــری مراکز ماده 
۱۶ تا پایان خرداد ،افزود: معتــادان متجاهر در این 
مرکز، بر اســاس نوع درمان، طول دوره درمان و نوع 
مرکزی که باید در آن درمان و باز توانی شوند غربال 
و بین مراکز تقســیم می‌شــوند. فیروزی یادآور شد: 
تمام مراکز باید کمیته درمان داشته باشند و پزشک 
مرکز بایــد از دانشــگاه علوم پزشــکی و ســایر مراکز 
قانونی، تأییدیه داشته باشــد. وی با تأکید بر این که 
مددکاران مراکز ترک اعتیاد، باید از بهزیستی تأییدیه 
تخصصی داشته باشــند، اظهارکرد: مددکار مراکز 
ترک اعتیاد باید متخصص باشد و بتواند کار مددکاری 
واقعی و عمیق با مددجویان این مراکز را انجام دهد. 
سرپرست بهزیستی استان با تأکید بر این که وظیفه 
توانمندســازی مددجویــان مراکز ماده ۱۶ بــا اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است، خاطرنشان کرد: 
نهادهای زیرمجموعه‌ این ســازمان در استان دارای 
شرح وظایفی در این زمینه هستند که توسط این اداره 

کل به این وظایف هدایت می‌شوند.

رئیس پلیس راهور استان:

 تصادف ناشی از قطعی برق 
در مشهد نداشته‌ایم

رئیس پلیس راهور خراســان رضوی گفــت: تاکنون 
تصادفی ناشــی‌ از قطعی برق گزارش نشــده‌ اســت. 
سرهنگ دهنوی در گفت‌ وگو با ایسنا در خصوص تاثیر 
قطعی برق بر ترافیک شهری اظهار کرد: اداره برق قبل 
از خاموشی، روزانه به ما اطلاعات لازم را می‌دهد و قبل 
‌از آن که در تقاطع‌ها و میادین‌ حساس خاموشی داشته‌ 
باشیم، اداره برق به ما اعلام می‌کند و هماهنگی‌های 
لازم صورت گرفته‌ است. وی افزود: قطعا قطعی برق 
مشکلاتی خواهد داشــت و به عنوان مثال اگر قطعی 
برق در میدان استقلال باشد ترافیک را متأثر خواهد 
کرد، اما چون از قبل هماهنگی ‌های لازم با اداره‌ برق 
صورت‌ گرفته می‌توانیم جریان ترافیک را روان‌تر کنیم 
تا  بار ترافیکی ســنگین در محدوده نداشــته‌ باشیم و 

ترافیک، تقاطع اطراف را متاثر نکند.

یک مسئول در علوم پزشکی مشهد خبر داد:

 مشاهده 2 مورد ابتلا به سرخک 
در مشهد

رئیــس اداره پیشــگیری از بیمــاری ‌هــای واگیــر 
و غیرواگیــردار معاونــت بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد با اشــاره به این که در سال‌های اخیر 
تعداد افــرادی که تمایلــی به واکسیناســیون خود و 
کودکان‌شــان ندارند، روند افزایشــی داشته است، 
گفت: در هفته گذشته دو مورد سرخک مثبت در دو 
کودک مشهدی مشاهده شده است که آن‌ها ایرانی 
نبودند و تبعه افغانستان بودند. محمد جعفر صادقی 
در گفت‌وگــو بــا ایســنا درخصــوص شــیوع بیماری 
سرخک در مشهد اظهار کرد: بعد از مشاهده این دو 
مورد مثبت سرخک تمامی افرادی که با این دو کودک 
در ارتباط بودند و همچنین کادر درمانی بیمارستان 
معاینه شدند  و به برخی از افرادی که واکسن سرخک 
برای آنان لازم بود، زده شد. رئیس اداره پیشگیری از 
بیماری ‌های واگیر و غیرواگیردار معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان این که هم اکنون 
پوشــش واکسیناســیون ســرخک در مناطق تحت 
پوشش ما ۹۶ درصد و خوب است، افزود: همچنین 
کودکان ایرانی که با این دو کودک تبعه افغانستان در 
ارتباط بودند معاینه شدند و در آزمایش آنان مشخص 
شــد که از نظر ســرخک منفی هســتند. هیــچ مورد 
مثبت سرخک در افراد مشهدی و ایرانی در مناطق 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد مشاهده 

نشده است.

عضو مرکز تحقیقات بیماری های ریوی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد: 

 سیگار؛ هر 8 ثانیه 
یک قربانی درجهان 

عضو مرکز تحقیقات بیماری‌های ریوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهار کرد: مصرف دخانیــات به صورت انواع قلیان، ســیگار و مواد 
مخدر استنشاقی در دراز مدت عوارض بسیار زیادی خواهد داشت، 
سالانه حدود شش تا هشت میلیون نفر در جهان جان خود را به علت 
استعمال دخانیات از دست می دهند و به طور متوسط در هر 8 ثانیه 
یک نفر به علت عوارض ســیگار فوت می کند. دکتــر داوود عطاران 
در گفت و گو با وب دا افزود: اســتعمال دخانیات دومین علت مرگ 
و میر در کل دنیا و شایع ترین علت بیماری های غیر واگیر دار شامل 
بیماری های تنفســی ، قلبی و عروقی و سرطان ها به شمار می رود. 
عضو  مرکز تحقیقات بیماری‌ های ریوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
تصریح کرد: شــایع ترین علت بیمــاری های ریوی مصرف ســیگار، 
قلیان و دخانیات اســت که باعث افزایــش بروز آســم، بیماری های 
مزمن انسدادی ریوی شامل برونشــیت مزمن و آمفیزم می شود که 
در دراز مدت تخریب بافت ریه ،کاهش عملکرد ریوی و کاهش میزان 
اکســیژن خون را برای بیمار به همراه دارد. وی بــا بیان این که ابتلا 
به سرطان از دیگر عوارض ناشی از استعمال دخانیات است افزود: 
90 درصد علت ســرطان های ریه که از کشــنده ترین سرطان های 
بدن است، صرفا به علت مصرف سیگار اســت. استاد گروه بیماری‌ 
های داخلی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطرنشان کرد: افرادی 
که دخانیات مصرف می کنند حدود 10 تا 15 سال طول عمرشان 
کاهش پیدا می کند، بر اساس آمار مصرف هر دانه سیگار ، 5 دقیقه 
از عمر فرد را کم می کند بنابراین هیچ عضو و ارگانی در بدن نیست 
که بتواند از عوارض سیگار در امان بماند و این یک مسئله بسیار مهم 
است. وی با بیان این که مصرف قلیان بر خلاف تصور عمومی ، دارای 
عوارض بسیار بیشتری از سیگار اســت و هر نوبت استفاده از قلیان 
معادل حدود یک بسته سیگار اســت ،اظهار کرد: استفاده همزمان 
از یک قلیان در بین چند نفر علاوه بر عوارض خود قلیان باعث انتقال 
بیماری های عفونی از جمله هپاتیت، ایدز و کرونا خواهد شد. وی با 
اشاره به این که شعار امسال ســازمان بهداشت جهانی در خصوص 
روز جهانی بدون  دخانیات»تعهد من برای ترک مواد دخانی است« 
گفت: بر اساس آمار حدود 10 درصد افرادی که سیگار و مواد دخانی 
را ترک می کنند در دراز مدت می توانند این ترک را ادامه بدهند، در 
ماه های اولیه افراد زیادی می توانند مواد دخانی را ترک کنند اما به 
مناسبت ها و بهانه های مختلف مجدد مصرف قلیان و سیگار را ادامه 
می دهند. دکتر عطاران افزود: توصیه می شود علاوه بر انگیزه خود 
فرد برای ترک سیگار به طور مستمر عوارض دخانیات یادآوری شود 
و همچنین خانواده پیوسته باید از فرد حمایت کند. وی تصریح کرد: 
ســیگار به دلیل وجود نیکوتین اعتیادآور اســت و  بــرای افرادی که 
وابستگی زیاد به ســیگار دارند و تمایل به مصرف دوباره سیگار پیدا 
می کنند، داروها و درمان هایی همچون داروهای خوراکی، چسب 
های نیکوتین، آدامس های نیکوتین و... وجود دارد که به این افراد 

کمک می کند. 
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مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: 25 پایگاه تزریق 
واکسن کرونا شــامل هفت پایگاه تجمیعی و 
18 پایگاه ثابت در شــهر مشــهد فعال است. 
دکتــر محمدحســن درخشــان در گفت‌وگو 
بــا وب دا، اظهــار کــرد: پایــگاه تجمیعــی 
شهرک دانش و سلامت)خودرویی(، پایگاه 
تجمیعــی مرکز آموزشــی علمــی و کاربردی 
خانه کارگــر ، پایگاه تجمیعــی ولایت، پایگاه 

تجمیعی شــهیده بــی بــی صدیقه ســیدی، 
پایــگاه تجمیعــی هنرســتان ســید جمــال 
 الدین اســدآبادی، پایگاه تجمیعی درمانگاه 
شــبانه روزی خیریه آل محمــد)ص( و پایگاه 
تجمیعی مجتمــع تجاری و مســکونی مهر از 
جمله مراکز تجمیعی به شــمار مــی رود. وی 
با اشاره به این که واکسیناسیون افراد بالای 

70 سال در حال انجام است، اظهارکرد: در 
حوزه تحت پوشــش این دانشگاه، 66 هزار و 
959 نفر در محدوده ســنی 70 تا 75 سال 

واکسینه می شوند.
همچنیــن معــاون بهداشــت دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد با حضور در مراکز تجمیعی 
واکسیناســیون کرونــا رونــد اجــرای برنامــه 

واکسیناســیون کرونــا درگــروه هــای تحــت 
پوشش را بررسی کرد. دکتر مهدی قلیان اول، 
در این بازدید بــا بیان این که واکسیناســیون 
کرونا به منزله رفع خطر این ویروس نیســت، 
افزود: اســتفاده از ماســک، پرهیــز از حضور 
غیرضروری در مکان های عمومی و خودداری 
از شرکت در اجتماعات از سوی آحاد مردم از 
ضروری ترین موارد پیشــگیری از بیماری  به 

شمار می رود.

افزایش تعداد پایگاه های تزریق واکسن کرونا در مشهد


